


COMPRAS DE BIENES / INSUMOS

Nombre Institución	Fuente de Financiamiento	Entidad Ejecutora	Monto Asignado	Nombre Proveedor	No de Contrato	Tipo De Adquisición	Nombre De Ofertas / Cotizaciones y Valores	No. Artículo	Nombre Y Descripción Del Bien O Servicio	Cantidad	Valor Unitario	Unidades por Lote	Valor Del Artículo	Detalle Cambio	Valor Total	No. Orden De Compra	Nombre Quien Recibe	Fecha De La Compra	Fecha De Recepción	Destino Final	Criterio De Evaluación	Número de Contrato Adjudicado	Fecha de Pago	Monto Pagado	Número de Factura
Municipalidad de San Isidro Intibuca	Fondos Municipales	Municipalidad	8,325.00	Inversiones Multiples Villaelvir	Ninguno	Compra Directa	2 Inversiones Multiples Villaelvir	2	15 Galones de Cloro. 30 botes de Gel de 900 ml	15 gl y 30 botes	L. 55.00 y L. 250.00	Unidad	Detalle en Factura		8,325.00	01-2020	Francisco Martinez Dominguez	27/3/2020	27/3/2020	Personal de control principal de entrada y salida de personas al municipio	Según Necesidad	Ninguno	27/3/2020	8,325.00	314
Municipalidad de San Isidro Intibuca	Fondos Municipales	Municipalidad	1,725.00	La Suplidora de la Ropa	Ninguno	Compra Directa	1 La Suplidora de la Ropa	1	Mascarillas	60	L. 28.75	Unidades	L. 28.75		1,725.00	02-2020	Francisco Martinez Dominguez	27/3/2020	27/3/2020	Personal de salud, seguridad y voluntariado	Según Necesidad	Ninguno	27/3/2020	1,725.00	12335
Municipalidad de San Isidro Intibuca	Fondos Municipales	Municipalidad	42,000.00	Agropecuaria y Ferreteria "Del Campo"	Ninguno	Compra Directa	4 Agropecuaria y Ferreteria "Del Campo"	4	Mascarillas, Guantes, Desinfectante y Bomba de Motor	Según Factura	Según Factura	Unidad	Detalle en Factura		42,000.00	03-2020	Francisco Martinez Dominguez	2/4/2020	2/4/2020	Personal de control principal de entrada y salida de personas al municipio	Según Necesidad	Ninguno	2/4/2020	42,000.00	7416

Municipalidad de San Isidro Intibuca	Fondos Municipales	Municipalidad	24,000.00	Angel David Duarte Lopez	Ninguno	Compra Directa	Angel David Duarte Lopez	1	Mascarillas	800	34.5	Unidad	34.5	24,000.00	04-2020	Francisco Martinez Dominguez	13/4/2020	15/4/2020	Personal de control de entrada y salida de personas al municipio	Según Necesidad	Ninguno	13/4/2020	24,000.00	22
Municipalidad de San Isidro Intibuca	Subsidio del Gobierno Central	Municipalidad	505,000.00	Bodega "JIREH" #2	Ninguno	Compra Directa	Bodega "JIREH" #2	17	Productos de Canasta Basica	Varios Productos	Según Factura	Libras y Unidades	Detalle en Factura	505,000.00	05-2020	Francisco Martinez Dominguez	14/4/2020	15/4/2020	Jefe de Familias de la poblacion	Analisis Propio	Ninguno	14/4/2020	505,000.00	4185
Municipalidad de San Isidro Intibuca	Fondos Municipales	Municipalidad	25.00	Bodega "JIREH" #2	Ninguno	Compra Directa	Bodega "JIREH" #2	1	Productos de Canasta Basica	Varios Productos	Según Factura	Libras y Unidades	Detalle en Factura	25.00	06-2020	Francisco Martinez Dominguez	14/4/2020	15/4/2020	Jefe de Familias de la poblacion	Analisis Propio	Ninguno	14/4/2020	25.00	4186
														581,075.00										



TOSORRELA MUNICIPAL
 MUNICIPALIDAD DE SAN ISIDRO INTIBUCA
 San Marcos, Depto. SM
 Jose Alid Sanchez Paz
 Tesorero Municipal

Municipalidad de San Isidro, Intibuca

Bo. El Centro, Frente al Parque Central
 San Isidro, Intibuca
 9987-3074 / 9615-8330
 Rtn: 10119995429680
alcaldia1011@yahoo.es

ORDEN DE COMPRA

FECHA 27-3-2020
 OC # 01-2020

Proveedor.

Nombre de la Empresa: Inv. Múltiples Villalvir Pineda
 Propietario: Aline Pineda
 Dirección: Bo. El Parnaso Siguatepeque Comayagua
 Telefono: 2773-0770 / 3395-9236
 Email: alinel81.ap@gmail.com

ART #	DESCRIPCIÓN	CANT	P/U	TOTAL
1	Galones de Cloro	15	55.00	825.00
2	Galón de 900 ml de Gel	30	250.00	7,500.00
			TOTAL L.	<u>8,325.00</u>

OBSERVACIONES:

Alcalde Municipal
 Tesorero Municipal

LA SUPLIDORA DE LA ROPA

Prop.: Laura G. Mejía G.

Boulevard Morazán, Frente a bodega Danery, Siguatepeque.

R.T.N.03211988000497 E-mail.: lauragabriela.mejiaguzman@yahoo.com

CAI.: 78C398-E5E5E6-7547AC-AC0B05-24B5D6-D2

Fecha, 27 de 3 del 2020.

CLIENTE: Municipalidad de San Lázaro.

DIRECCION: _____

R.T.N.: 10119445429680 Constancia. de Registro. de Exonerados. _____

Orden de compra Exenta: _____ No. de Reg. S.A.G. _____
 Imprenta Rios R.T.N 03011965011689 Tels: 8952-2967 / 7771-8083, Certificado: 9231-15-10500-35 Bo. Arriba, 1/2 cuadra al Norte de Ferratería Maldonado, Comayagua.

Cant.	DESCRIPCION	Prec. Unit	Descuentos y Rebajas Otorgados	TOTAL
60	myeanda.	25.		1500 =

CREDITO CONTADO TOTAL L. 1500 =

Rango autorizado: 25 Tal. del 000-001-01-00911751-000-001-01-0013900
 Fecha Límite de Emisión: 11/10/2020
 Cantidad en Letras: Mil quinientos
veinte, 00/100.
 Original: cliente Copia: Emisor

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXHALA"

[Firma]
 Firma

FACTURA
 No. 000-001-01-00 012335

DESCUENTO OTORGADOS L.	
REBAJAS OTORGADAS L.	
SUB-TOTAL L.	
IMPORTE EXENTO L.	
IMPORTE GRAVADO 15% L.	
IMPORTE GRAVADO 18% L.	
TASA ALICUOTA 0% L.	
I.S.V. 15% L.	225.00
I.S.V. 18% L.	
IMPORTE EXONERADO L.	
TOTAL A PAGAR L.	1725.00

Municipalidad de San Isidro, Intibuca

ORDEN DE COMPRA

Bo. El Centro, Frente al Parque Central
 San Isidro, Intibuca
 9987-3074 / 9615-8330
alcaldia1011@yahoo.es

FECHA 30/3/2020
 OC # 03-2020


Proveedor.

Nombre de la Empresa: Agropecuaria y ferretería del Campo
 Propietario: Augusto Cesar Lopez Coca
 Dirección: Bo. El Centro Intibuca, Intibuca
 Telefono: 2783-1503
 Email: agroferdelcampo@yahoo.com

ARTICULO #	DESCRIPCIÓN	CANT	P/U	TOTAL
1	Caja de guables de latex	10	700.00	7,000.00
2	Caja de mascarilla quirurgica	10	1,300.00	13,000.00
3	Litro de desinfectante germisin	15	600.00	9,000.00
4	Bomba de motor, Farmatek de 13 litros	1	13,000.00	13,000.00
				-
				-
				-
				-
				-
TOTAL L.				42,000.00

Comentarios o instrucciones especiales


 Tesorero Municipal



Agropecuaria y Ferrería Del Campo

SOLUCIONES EN SUS CULTIVOS,
CUIDANDO LA ECOLOGÍA
EN EL CAMPO.

Tel.: 2783-1503

Cels.: 9547-9043

R.T.N. 10011981000950

B° El Centro, 1/2 cuadra abajo del Mercado
Quemado, Intibucá, Intibucá, Honduras, C.A.
Email: agroferdelcampo@yahoo.com Prop. Augusto César López Coca

DIA	MES	AÑO
7	4	20

Cliente: MUNICIPALIDAD DE SAN ISIDORO

Dirección: LA CUAJUT.

R.T.N.: 10119995429680

Tel. _____

CANT.	DESCRIPCION	P. UNITARIO	DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADOS	TOTAL
10	CANOS DE CANTES	700.-		7,000.-
10	CANOS MASCARILLA	1,300.-		13,000.-
15	CHUMESON LITRO	600.-		9,000.-
1	BOMBA MOTOR	13,000.-		13,000.-
TOTAL L.				42,000.-

CAJ: EDC08D-40C48A-D74CAE-D771A9-9ABC85-D4
Fecha Límite de Emisión: 17/05/2020
Rango Autorizado:
000-001-01-00000001 al 000-001-01-00007800
Fecha de Recepción: 17/05/2019

VALOR EN LETRAS: CUARENTA Y DOS MIL ENTECEROS

No. Ord. de Compra Exenta	
No. Const. de Reg. de Exonerado	
No. Reg. de La SAG	
No. de carnet Diplomático	

IMPORTE EXONERADO L.	
IMPORTE EXENTO L.	
IMPORTE GRAVADO 15% L.	
IMPORTE GRAVADO 18% L.	
13 Y 15% L.	
18 Y 19% L.	
TOTAL A PAGAR L.	42,000.-

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXUALA"

Contado Credito

FACTURA
000-001-01-00 **Nº 007416**

Original: Cliente Copia 1: Obligado Tributario Emisor

[Firma]
Firma

IMPRESION TECNOPRINT R.T.N. 15031985006185 TEL. 27834232 CERTIFICADO Nº 0231-14-15000-02

Municipalidad de San Isidro, Intibuca

Bo. El Centro, Frente al Parque Central
 San Isidro, Intibuca
 9987-3074 / 9615-8330
 Rtn: 10119995429680
alcaldia1011@yahoo.es

ORDEN DE COMPRA

FECHA

13-04-2020

 OC #

04-2020

Proveedor.

Nombre de la Empresa: Angel David Duarte Lopez
 Propietario: Angel Duarte
 Dirección: Bo. Buenos Aires #2 Siguatepeque Comayagua
 Telefono: 2773-5778 / 9873-7210
 Email: duarteangel2783@gmail.com

ART #	DESCRIPCIÓN	CANT	PIU	TOTAL
1	Mascarillos de tela lavable	800	30.00	24,000.00
TOTAL L/				24,000.00

OBSERVACIONES:


 Alcalde Municipal
 

 Tesorero Municipal
 

ANGEL DAVID DUARTE LOPEZ

Bo. Buenos Aires Numero Dos, Siguatepeque, Comayagua
Tel. 2773-5778 / Cel. 9873-7210 - Correo: duarteangel2783@gmail.com
RTN. 03181980002455

CUENTE: Alcaldia San Pedro Totubuca FECHA: 17/1/20

DIRECCION: SAN PEDRO TOTUBUCA R.T.N. 10119995429650

CAI: 43A92C-35E190-294C82-13C632-91CBD9-88 FECHA LIMITE DE EMISION: 29/04/2020

CAANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADOS	TOTAL
600	Mascarilla de tela Lavables	30		24.000
	celars blifto			
	(esto es para mascarilla)			
TOTAL L				

Rango autorizado: 000-001-01-00000001 al 000-001-01-00000050

VALOR EN LETRAS:

IMPORTE EXONERADO L	
IMPORTE EXENTO L	
IMPORTE GRAVADO 15% L	
IMPORTE GRAVADO 18% L	
I.S.V. 15% L	
I.S.V. 18% L	
TOTAL A PAGAR L	24.000

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"

No. Correlativo de orden de compra exenta	
No. Correlativo de constancia de registro exonerada	
No. Identificativo del registro de la SAG	

Imprenta Irvín RTN.03061874000583 TEL.2773-9184-10/2019- CERT 9231-10-10500-19

Angel Duarte Lopez
FIRMA

FACTURA 000-001-01-00000022

ORIGINAL: CLIENTE / COPIA: OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR

Municipalidad de San Isidro, Intibuca

Bo. El Centro, Frente al Parque Central
San Isidro, Intibuca
9987-3074 / 9615-8330
Rtn: 10119995429680
alcaldia1011@yahoo.es

ORDEN DE COMPRA

FECHA 14/04/2020
OC # 05-2020

Proveedor.

Nombre de la Empresa: Bodega "JIREH #2"
Propietario: Jose Noriega Madrid
Dirección: Avenida Gabriela Nuñez, Siquatepeque, Comayagua
Telefono: 2773-2186 / 9987-0533
Email: jnoriegamadrid@yahoo.com

ART #	DESCRIPCIÓN	CANT	P/U	TOTAL
1	Quintales frijol rojo	70	1,600.0000	112,000.00
2	Quintales de arroz	70	780.0000	54,600.00
3	Cajas de manteca tredia de 25 kilos c/u	57	630.0000	35,910.00
4	Cajas de sopas magui grande de 12 docenas	19	970.0000	18,430.00
5	Docenas de sopas magui grande	9	84.3333	759.00
6	Fardos de azucar	284	188.0000	53,392.00
7	Libras de azucar	4	9.5000	38.00
8	bolsas de avena	1421	20.0000	28,420.00
9	Cajas de Sardinias de 100 unidades	28 ^{56/2}	1,080.0000	30,240.00
10	Unidades de Sardinias	42	10.78571	453.00
11	Fardos de maseca Del Comal de dos lbs	312	160.0000	49,920.00
12	Fardos de maseca masa suave de 20 libras	43	144.8081	6,226.75
13	Libras de maseca masa suave	5	7.2500	36.25
14	fardo bolsa rayada	1	1,300.0000	1,300.00
15	libras de bolsa 9 X 16	25	29.0000	725.00
16	Caja de jabon Surf	260	130.0000	33,800.00
17	Caja de jabon Mr Max	128	380.0000	48,640.00
18	Fardo de harina Gold Star	114	190.0000	21,660.00
19	Fardo de cloro magia blanca	20	260.0000	5,200.00
20	Fardo detergente Surf	25	130.0000	3,250.00
TOTAL L				505,000.00

OBSERVACIONES:

Detalla de precio unitario conforme a cotizacion

TOTAL L 505,000.00

Alcalde Municipal

Tesorero Municipal

BODEGA "JIREH #2"

VENTA DE ABARROTERÍA EN GENERAL

Propietario: José Noriega Madrid

Avenida Gabriela Nuñez, Siguatepeque, Comayagua

R.T.N. 16131969004640 / Tel. 2773-2186 Email: jnoriegamadrid@yahoo.com

Fecha 14 de 04 de 2020

Señor: Municipalidad San Isidro Intibuca

R.T.N: 1011 9995 429680

CANT.	DESCRIPCION	PIU	Desc./Reb. Otorgados	TOTAL
70	99 Arroz rojo	16.00		112,000
70	98 Arroz	7.80		54,600
57	cajas Maiz. Tredia	25.20		35,910
19	cajas Maiz g.	6.23		18,430
9	DOC Maiz gm	6.73		759
284	f. Arroz 2 lb. 7 ulk 9.40			53,430
1471	unidad Arroz	70.000		28,420
28	cajas c/100 unid Sardina	10.80		30,693
712	Farin. cornel	8.00		49,920
47	Farin. Masa suave	7.2500		6263
1	f. bolsa vallada	25.00		1300
25	161- bolsa 9x16	29.00		725
260	c- savon surf	10.85		33,800
129	Savon Mr. Max	19.00		48,640
114	f. harina gal stov	7.50		26,660
20	f. cloro M. Blanco	3.61		5,200
25	f. det. surf.	7.33		3,250
			TOTAL L.	505,000

Original Cliente Copia Obligado Tributario Emisor

CAI: AAC066-0A4075-874CAD-FIF942-CEE268-AB

F. Limite de Emisión: 16/09/2020

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXJUALA"

No. Correlativo de la O/C Exenta	
No. Corr. Const. registro de Exon.	
No. de Registro del SAG	

Imp. Exonerado	L.
Imp. Exento	L.
Imp. Gravado 15%	L.
15% IMP. S/V	L.
TOTAL	L. 505,000

en Letras L.: quinientos cinco mil exactos

Rango Autorizado 001-001-01-00003551 al 001-001-01-00004550

FACTURA 001-001-01-00 004185

Impreso en CEPRINT R.T.N. 03181964005291 Siguatepeque CERTIFICADO No 9231-19-10500-24

Municipalidad de San Isidro, Intibuca

Bo. El Centro, Frente al Parque Central
San Isidro, Intibuca
9987-3074 / 9615-8330
Rtn: 10119995429680
alcaldia1011@yahoo.es

ORDEN DE COMPRA

FECHA: 14-04-2020
OC #: 06-2020

Proveedor.

Nombre de la Empresa: Bodega "Jireh #12"
Propietario: Jose Noriega Madrid
Dirección: Avenida Gabriel Núñez, Siguatepeque, Comayagua
Telefono: 2773-2186
Email: jnoriegamaid@yahoo.com

ART #	DESCRIPCIÓN	CANT	P/U	TOTAL
1	libra bolsas	1	25.00	25.00

TOTAL L. 25.00

OBSERVACIONES:

ALCALDE MUNICIPAL
2018-2022
ALCALDE
ALCALDIA MUNICIPAL
TESORERO MUNICIPAL

BODEGA "JIREH #2"

VENTA DE ABARROTERÍA EN GENERAL

Propietario: José Noriega Madrid

Avenida Gabriela Nuñez, Siguatepeque, Comayagua

R.T.N. 16131969004640 / Tel. 2773-2186 Email: jnoriegamadrid@yahoo.com

Fecha 14 de 04 de 20 20
 Señor: Municipalidad San Isidro Intibuca
 R.T.N.:

CANT.	DESCRIPCION	PIU	Desc./Reb. Otorgados	TOTAL										
1	1do bolsa	25	\$	25 ← 5										
Original: Cliente Copia: Obligado Tributario Emisor		TOTAL L.												
CAI: AAC066-0A4075-874CAD-F1F942-CEE268-AB F. Limite de Emisión: 16/09/2020 LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"				<table border="1"> <tr><td>Imp. Exonerado</td><td>L.</td></tr> <tr><td>Imp. Exento</td><td>L.</td></tr> <tr><td>Imp. Gravado 15%</td><td>L.</td></tr> <tr><td>15% IMP. S/V</td><td>L.</td></tr> <tr><td>TOTAL</td><td>L. 25 ← 5</td></tr> </table>	Imp. Exonerado	L.	Imp. Exento	L.	Imp. Gravado 15%	L.	15% IMP. S/V	L.	TOTAL	L. 25 ← 5
Imp. Exonerado	L.													
Imp. Exento	L.													
Imp. Gravado 15%	L.													
15% IMP. S/V	L.													
TOTAL	L. 25 ← 5													
No. Correlativo de la O/C Exenta		Total en Letras L.: <u>veinticinco con cinco pesos</u>												
Corr. Const. registro de Exon.														
No. de Registro del SAG														

Rango Autorizado 001-001-01-00003551 al 001-001-01-00004550
FACTURA 001-001-01-00 004186
Impreso en CEPRINT R.T.N. 03181964005391 Siguatepeque CERTIFICADO No 0231-19-10500-24